

MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO GUAZÚ

Lic. Cristina Ayala

Crecemos con el pueblo

Periodo
2021 - 2026

☎ 078223 2446

☎ 078223 2581

📍 Mcal. López e/ San Roque González de Santa Cruz

✉ municipalidadsanignacioguasú@hotmail.com



Licitación: 454.723 - MCN 26 Construcción y reparación de sedes educativas - Proceso Pluria anual

LOTE 1 - Construcción de 2 (dos) Aulas Inicial - Escuela Básica N° 2702 San Isidro

			Ing. Jose Alberto Ramirez Navarro			
ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	72131601-9974	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	157	6.500	1.020.500
2	72102905-001	Relleno y compactación	Metros cubicos	60	80.000	4.800.000
3	72131601-002	Preparación de obra - Vallado de Obra	Metro Lineal	20	160.000	3.200.000
4	72131601-002	Preparación de obra - Obrador	Metros cuadrados	9	245.000	2.205.000
5	72131601-003	Cimiento - excavación y carga de cimiento con PBC	Metros cubicos	36	400.000	14.400.000
6	72131601-004	Colocación de hormigón armado - vigas cumbreira, dado de H° A° y galería	Metros cuadrados	3	3.150.000	8.820.000
7	72131601-004	Colocación de hormigón armado - encadenados de H° A° (interior y exterior)	Metros cubicos	6	3.150.000	20.160.000
8	72131601-004	Colocación de hormigón armado - Zapata y pilar	Unidad	2	3.150.000	4.725.000
9	72131601-004	Colocación de hormigón armado - Loseta sobre puerta de acceso	Unidad	2	1.242.000	2.484.000
10	72131601-005	Mampostería - Nivelación de 0,45 cm	Metros cuadrados	12	331.200	4.040.640
11	72131601-005	Mampostería - Nivelación de 0,30 cm	Metros cuadrados	35	220.800	7.728.000
12	72131601-005	Mampostería - Elevación de 0,15 para revocar	Metros cuadrados	100	131.100	13.110.000
13	72131601-005	Mampostería - Elevación de 0,30 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	75	234.600	17.595.000
14	72131601-005	Mampostería - Elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	136	135.240	18.392.640
15	72131601-005	Mampostería - Envarillado bajo 2 O 8 por hilada (2 hiladas)	Metro Lineal	81	30.360	2.443.980
16	72131601-015	Pilar	Metro Lineal	20	117.300	2.346.000
17	72131601-006	Aislación asfáltica - de mampostería 0,15 horizontal	Metros cuadrados	17	48.300	821.100
18	72131601-006	Aislación asfáltica - de mampostería 0,30 horizontal	Metros cuadrados	9	55.200	496.800
19	72131601-006	Aislación asfáltica - de cantero	Metros cuadrados	11	57.960	637.560
20	72131601-007	Techo - Tejas con tejuelones prensadas a maquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca	Metros cuadrados	176	483.000	85.008.000
21	72131601-008	Revoques - de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	440	48.300	21.252.000



22	72131601-008	Revoques - de viga cumbreira y voladizo de encadenado	Metros cuadrados	31	48.300	1.497.300
23	72131601-008	Revoques - moldura lineal en balancines	Metro Lineal	66	41.400	2.752.400
24	72131601-009	Colocacion de pisos - Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	Metros cuadrados	135	48.300	6.520.500
25	72131601-009	Colocación de pisos - piso de 20 x 20 cms.	Metros cuadrados	135	124.200	16.767.000
26	72131601-009	Colocación de pisos - Zócalo de 10 x 20 cms	Metro Lineal	76	41.400	3.146.400
27	72131601-009	Colocación de pisos - Guarda Obra	Metros cuadrados	50	82.800	4.140.000
28	72131601-010	Aberturas - Puerta metalica con marco y herrajes de 1,10 x 2,50 (Provisión y colocacion	Unidad	2	2.484.000	4.968.000
29	72131601-010	Aberturas metalicas - ventanas balancines de 1,50 x 1,68 cms. (Provisión y Colocación)	Metros cuadrados	34	414.000	14.076.000
30	72131601-010	Aberturas - Pizarrones	Unidad	2	2.070.000	4.140.000
31	72131601-010	Aberturas metálicas - Placa conmemorativa	Unidad	1	2.070.000	2.070.000
32	82101502-004	Cartel metalico con soporte	Unidad	1	2.898.000	2.898.000
33	72131601-010	Aberturas de madera - Puerta tablero 0,70 x 2,10	Unidad	2	1.242.000	2.484.000
34	72131601-010	Aberturas de madera - Puerta tablero 0,90 x 2,11	Unidad	2	1.242.000	2.484.000
35	72131601-010	Aberturas madera - Puerta de boxes de baño	Unidad	4	966.000	3.864.000
36	72131601-012	Servicio de pintura - de paredes revocadas	Metros cuadrados	440	27.600	12.144.000
37	72131601-012	Servicio de pintura - de pilares vistos	Metros cuadrados	36	24.840	894.240
38	72131601-012	Servicio de pintura - de balancines	Metros cuadrados	66	34.500	2.277.000
39	72131601-012	Servicio de pintura - de ladrillos vistos	Metros cuadrados	100	24.840	2.484.000
40	72131601-012	Servicio de pintura - de tejuelones	Metros cuadrados	176	22.770	4.007.520
41	72131601-012	Servicio de pintura - de puerta metálica	Metro Lineal	11	34.500	379.500
42	72131601-012	Servicio de pintura - de tirantes y listón de boca de H°A°	Metros cuadrados	120	26.220	3.146.400
43	72131601-012	Servicio de pintura - Canaleta y caño de bajada	Metro Lineal	60	34.500	2.070.000
44	72102508-003	Revestimiento - azulejado	Metros cuadrados	60	124.200	7.452.000
45	72102602-004	Colocación de vidrios - vidrios dobles	Metros cuadrados	34	193.200	6.568.800
46	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial - canaleta y caño de bajada	Metro Lineal	60	96.600	5.796.000
47	72131601-9984	Rampa peatonal	Unidad	2	621.000	1.242.000
48	72131601-011	Instalaciones sanitarias - Agua Corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y arf. Sanitario	Unidad	1	25.530.000	25.530.000
49	72131601-011	Instalaciones sanitarias - cámara séptica 1,15 x 1,90 x 1,20	Unidad	1	5.520.000	5.520.000
50	72131601-011	Instalaciones sanitarias - Pozo absorbente tipo 1 de 2,00 x 2,50	Unidad	1	4.968.000	4.968.000



 Ing. Com. Francisco Rodríguez

 Director G.O.C.

 Municipalidad San Ignacio Misiones

51	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica - tablero TS 10 de 60 AG	Unidad	2	828.000	1.656.000
52	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica - Alimentación de los Circuitos	Unidad	40	124.200	4.968.000
53	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica - Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	Metro Lineal	60	41.400	2.484.000
54	72102201-9998	Instalación de artefactos eléctricos de iluminación - Artefactos fluorescentes de 2 x 40 w	Unidad	8	138.000	1.104.000
55	72102201-9998	Instalación de artefactos eléctricos de iluminación - Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w c/ fotocélula en galería	Unidad	11	131.100	1.442.100
56	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica - Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	Unidad	2	483.000	966.000
57	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica	Unidad	4	759.000	3.036.000
58	72131601-013	Limpieza de obra	Metros cuadrados	157	8.280	1.299.960
TOTAL						408.909.340

LOTE 2 - Reparacion de Techos de Tejas en Bloque de Aulas - Escuela Basica Nº 1699 San Javier

ITEM	CODIGO DE CATALO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	72103003-001	Servicio de Demolicion	Unidad	1	6.900.000	6.900.000
2	72131601-002	Preparación de obra - Vallado de Obra	Metro Lineal	30	160.000	4.800.000
3	72131601-002	Preparación de obra - Obrador	Metros cuadrados	10	245.000	2.450.000
4	72131601-005	Mampostería - Envarillado	Metro Lineal	12	34.500	414.000
5	72131601-007	Techo: Tejas y tejuelones prensadas a maquina	Metros cuadrados	143	207.000	29.601.000
6	72131601-008	Revoques - de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	20	48.300	966.000
7	72131601-012	Servicio de pintura - de paredes revocadas	Metros cuadrados	410	33.120	13.579.200
8	72131601-012	Servicio de pintura - de ladrillos vistos	Metros cuadrados	90	24.840	2.235.600
9	72131601-012	Servicio de pintura - Canaleta y caño de bajada	Metro Lineal	125	34.500	4.312.500
10	72102602-004	Colocación de vidrios - Vidrios dobles	Metros cuadrados	9	220.800	1.987.200
11	72102304-005	Construcción de desagüe pluvial - Canaleta y caño de bajada	Metro Lineal	125	151.800	18.975.000
12	72102201-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica - Alimentación de los Circuitos	Unidad	20	165.600	3.312.000
13	72102201-9998	Instalación de artefactos eléctricos de iluminación - Artefactos fluorescentes de 2 x 40 w	Unidad	16	179.400	2.870.400



Ing. Com. Francisco Rodríguez
Director U.O.C.
Municipalidad San Ignacio Misiones

14	72102201-9998	Instalación de artefactos eléctricos de iluminación - Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w c/fotocélula en galería	Unidad	4	151.800	607.200
15	72131601-013	Limpieza de obra	Metros cuadrados	143	8.280	1.184.040
TOTAL						94.194.140



Francisco Rodríguez
Ing. Civil Francisco Rodríguez
Director U.O.C.
Municipalidad San Ignacio Misiones